

# AVIS DE SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA -IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5  
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> Trimestre 2026 :

(En milliers de dinars)

|          | Indicateurs                            | 2ème Trimestre |               |               | Cumul          |               |               | Exercice 2025  |
|----------|----------------------------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|---------------|---------------|----------------|
|          |                                        | 2026           | 2025          | Variations    | 30/06/2026     | 30/06/2025    | Variations    |                |
| Secteurs | Agriculture                            | 11 676         | 7 137         | 63,59%        | 18 712         | 13 863        | 34,98%        | 36 294         |
|          | Industrie                              | 4 561          | 1 929         | 136,49%       | 8 054          | 6 183         | 30,26%        | 19 754         |
|          | BTP                                    | 2 892          | 7 822         | -63,03%       | 6 996          | 10 615        | -34,09%       | 12 477         |
|          | Tourisme(*)                            | 12 566         | 9 156         | 37,24%        | 18 030         | 17 145        | 5,16%         | 26 534         |
|          | Services divers, commerce et transport | 34 847         | 29 048        | 19,96%        | 63 808         | 52 011        | 22,68%        | 110 714        |
|          | <b>Montant des Approbations</b>        | <b>66 542</b>  | <b>55 092</b> | <b>20,78%</b> | <b>115 599</b> | <b>99 816</b> | <b>15,81%</b> | <b>205 773</b> |
|          | Agriculture                            | 10 244         | 4 931         | 107,72%       | 16 177         | 9 467         | 70,88%        | 28 423         |
|          | Industrie                              | 2 766          | 2 866         | -3,48%        | 6 094          | 5 211         | 16,94%        | 15 391         |
|          | BTP                                    | 3 540          | 4 844         | -26,92%       | 5 585          | 7 952         | -29,77%       | 9 710          |
|          | Tourisme(*)                            | 10 350         | 5 859         | 76,65%        | 12 670         | 12 755        | -0,67%        | 22 031         |
|          | Services divers, commerce et transport | 24 630         | 22 775        | 8,14%         | 47 294         | 42 362        | 11,64%        | 92 206         |
|          | <b>Montant des Mises en forces</b>     | <b>51 530</b>  | <b>41 276</b> | <b>24,84%</b> | <b>87 820</b>  | <b>77 748</b> | <b>12,95%</b> | <b>167 760</b> |

(En milliers de dinars)

|             | Indicateurs                                        | 2ème Trimestre |          |            | Cumul         |                |            | Exercice 2025(**) |
|-------------|----------------------------------------------------|----------------|----------|------------|---------------|----------------|------------|-------------------|
|             |                                                    | 2026(*)        | 2025(**) | Variations | 30/06/2026(*) | 30/06/2025(**) | Variations |                   |
| Engagements | Approbations                                       | 66 542         | 55 092   | 20,78%     | 115 599       | 99 816         | 15,81%     | 205 773           |
|             | Mises en force                                     | 51 530         | 41 276   | 24,84%     | 87 820        | 77 748         | 12,95%     | 167 760           |
|             | Encours                                            | -              | -        | -          | 314 304       | 281 264        | 11,75%     | 324 424           |
|             | Total des engagements                              | -              | -        | -          | 380 134       | 337 594        | 12,60%     | 353 918           |
|             | Total des engagements classés                      | -              | -        | -          | 47 506        | 43 097         | 10,23%     | 41 385            |
|             | Trésorerie nette                                   | -              | -        | -          | 10 888        | 8 154          | 33,53%     | 12 230            |
|             | Revenus nets de leasing                            | 11 533         | 10 035   | 14,93%     | 22 821        | 20 060         | 13,77%     | 42 088            |
|             | Revenus bruts de leasing                           | 46 786         | 41 524   | 12,67%     | 88 175        | 80 625         | 9,36%      | 173 561           |
|             | Produits nets de leasing                           | 4 504          | 3 247    | 38,70%     | 10 598        | 8 300          | 27,68%     | 18 326            |
|             | Ressources d'emprunt                               | -              | -        | -          | 265 942       | 234 205        | 13,55%     | 255 831           |
|             | Capitaux propres avant affectation                 | -              | -        | -          | 41 410        | 39 277         | 5,43%      | 39 267            |
|             | Total des charges d'exploitation (hors provisions) | 0              | 2 630    | -100,00%   | 6 189         | 5 413          | 14,34%     | 11 631            |

\* Chiffres non audités

\*\* Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrat de leasing approuvé,

Mises en force : Contrat dont la facturation a démarré,

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal intérêts),

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) - charges financières,

Ressources d'emprunts : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

### Faits saillants à fin Juin 2026 :

L'activité de BH LEASING à fin Juin 2026 par rapport au même période en 2025 a été caractérisée par :

- Une augmentation de 13 % des mises en force,
- Une hausse de 14 % des revenus nets de leasing,
- Une hausse de 28% des produits nets de leasing,
- Une augmentation des engagements clients de 13%.